
  
Consiglio regionale della Calabria 

 

SETTORE RISORSE UMANE 

 
 

 
REGISTRO PARTICOLARE 

 
 N.     426 
 DEL 20/11/2018 

 

ESTRATTO 
 DETERMINAZIONE DEL 

DIRIGENTE 

 
REGISTRO GENERALE 

 
N.  669 
DEL  10.12.2018 

 
OGGETTO: Fondo per la contrattazione integrativa Area Dirigenza per l'anno 2018 – impegno di spesa. 

Determinazione priva di allegati 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 

PREMESSO: 

CHE con  determinazione del Dirigente del Settore Risorse Umane R.G. n 4 del 15.01.2018 si è provveduto alla 

costituzione del fondo per la contrattazione integrativa "Area della Dirigenza" anno 2018; 

 

CHE con la stessa determinazione si è dato mandato al Settore Bilancio e Ragioneria di procedere all’impegno, 

per l’erogazione degli istituti fissi gravanti sul fondo della contrattazione decentrata, della somma complessiva di 

€ 752.857, 17 (Settecentocinquantaduemilaottocentocinquantasette/ 17) delle risorse legate al finanziamento 

della retribuzione di posizione dirigenziale imputando la medesima spesa ai seguenti capitoli: 

-  € 61.207, 90   alla Missione 01 Programma 10 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41123 

Articolo 123 - P.D.C. 1.01.01.01.004  

-  € 306.039, 50 alla Missione 01 Programma 01 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41750 

Articolo 750 - P.D.C. 1.01.01.01.004   

- € 140.778, 17 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41751 

Articolo 751 - P.D.C. 1.01.01.01.004   

- € 61.207, 90   alla Missione 01 Programma 03 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41752 

Articolo 752 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

- € 61.207, 90 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41753 Articolo 

753 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

- € 122.415, 80 alla Missione 01 Programma 11 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41755 

Articolo 755 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

 

CONSIDERATO CHE in data 8 ottobre 2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato  Integrativo 

Area della dirigenza  del Consiglio regionale della Calabria parte normativa anno 2016-2018 parte economica 

anno 2018; 

 

RITENUTO  di dover procedere, alla luce di quanto sopra,  all’ulteriore  impegno di spesa della residua quota del 

fondo per la contrattazione integrativa Area della dirigenza per l’anno 2018 per l’importo complessivo di € 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 1 del  4 Gennaio 2019



429.499, 84 (Quattrocentoventinovemilaquattrocentonovantanove/ 84) imputando la medesima spesa ai 

seguenti capitoli: 

 

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 10 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41123 

Articolo 123 - P.D.C. 1.01.01.01.004  

-  € 192.376, 85 alla Missione 01 Programma 01 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41750 

Articolo 750 - P.D.C. 1.01.01.01.004   

- € 86.437, 12 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41751 Articolo 

751 - P.D.C. 1.01.01.01.004   

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 03 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41752 

Articolo 752 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 06 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41753 

Articolo 753 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

- € 68.612, 53 alla Missione 01 Programma 11 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41755 Articolo 

755 - P.D.C. 1.01.01.01.004 

 

VISTO: 

- il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 

- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.8; 

la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.i.; 

- la legge regionale 4 febbraio 2002, n.8; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18.04.2001 e ss.mm.ii di approvazione del 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio regionale; 

- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 

Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, ed in particolare gli art. 5 e 9; 

- la Deliberazione del Consiglio regionale n. 190 del 04.05.2017, di approvazione del nuovo 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria e s.m.i.; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17 del 16 aprile 2015, con la quale è stata approvata 

la nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 48 del 28 settembre 2015, con la quale è stato 

conferito allo scrivente l’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane; 

- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 51 del 28 settembre 2018, con la quale è stato 

prorogato allo scrivente l’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane; 

- la Deliberazione del Consiglio regionale n. 276 del 19 dicembre 2017, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2018-2020; 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato e confermato di: 

 

1) Di dare atto che in data 8 ottobre 2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato  Integrativo 

Area della dirigenza  del Consiglio regionale della Calabria parte normativa anno 2016-2018 parte economica 

anno 2018; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 1 del  4 Gennaio 2019



 

2) Di dare mandato, per effetto di quanto in premessa indicato, al Settore Bilancio e Ragioneria di 

procedere all’impegno della somma complessiva di € 429.499, 84 (Quattrocentoventinovemila 

quattrocentonovantanove/ 84)  imputando la medesima spesa ai seguenti capitoli: 

 

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 10 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41123 

Articolo 123 - P.D.C. 1.01.01.01.004; 

-  € 192.376, 85 alla Missione 01 Programma 01 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41750 

Articolo 750 - P.D.C. 1.01.01.01.004; 

- € 86.437, 12   alla Missione 01 Programma 02 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41751 

Articolo 751 - P.D.C. 1.01.01.01.004;  

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 03 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41752 

Articolo 752 - P.D.C. 1.01.01.01.004; 

- € 27.357, 78   alla Missione 01 Programma 06 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41753 

Articolo 753 - P.D.C. 1.01.01.01.004; 

- € 68.612, 53   alla Missione 01 Programma 11 Titolo 01  Macroaggregato 101 Capitolo 41755 

Articolo 755 - P.D.C. 1.01.01.01.004. 

Trasmettere per i provvedimenti di competenza copia del presente provvedimento: 

 Al Segretario Generale; 

 Al Dirigente dell’Area Gestione; 

 Al Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria per il seguito di competenza; 

 Al Collegio dei Revisori dei Conti; 

 Al Dirigente del Settore “Segreteria Ufficio di Presidenza”; 

 Al Dirigente del Settore Risorse Umane successivamente all’apposizione del numero di 

registro generale. 

Dare atto che il presente provvedimento, formulato alla stregua della istruttoria compiuta dalle strutture 

competenti sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

 

Il DIRIGENTE 

(Avv. Maurizio Al. Praticò) 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 1 del  4 Gennaio 2019


	BURC n. 1 del  4 Gennaio 2019

